Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Subprefeitura e à Secretaria de Educação,

estudos e providências, para enviar cópia da ficha de inscrição e da lista de espera das

crianças que precisam de vagas em creches no Distrito de Moreira César, com as

respectivas datas da inclusão na lista.

REQUERIMENTO N° 821/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À
SUBPREFEITURA E À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA ENVIAR CÓPIA DA FICHA DE INSCRIÇÃO E
DA LISTA DE ESPERA DAS CRIANÇAS QUE PRECISAM DE VAGAS
EM CRECHES NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, COM AS
RESPECTIVAS DATAS DA INCLUSÃO NA LISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 93812016
Data: 18/04/2016 - Horário: 10:33

IIIIIIINIIIIIII

APROVADO
1 8 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existem muitas reclamações referente à transparência no processo

de preenchimento e contemplação das vagas nas creches.

Considerando que a procura por vagas em creche é muito grande.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Subprefeitura e à Secretaria de Educação, estudos e providências, para enviar

cópia da ficha de inscrição e da lista de espera das crianças que precisam de vagas em

creches no Distrito de Moreira César, com as respectivas datas da inclusão na lista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de Abril de 2016

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1